
164553-2025 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 164553-2025 - Resultados

España – Automóviles de policía – Suministro en régimen de alquiler sin opción a compra 
(renting) de ocho vehículos para a Policía Local de Roquetas de Mar
OJ S 51/2025 13/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Correo electrónico: contratacioncentralizada@aytoroquetas.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro en régimen de alquiler sin opción a compra (renting) de ocho vehículos para 
a Policía Local de Roquetas de Mar
Descripción: Suministro en régimen de alquiler de siete vehículos híbridos no enchufables 
SUV y un vehículo furgón con protección exterior de intervención policial
Identificador del procedimiento: 3366ac51-3a86-49c8-b468-682c21165047
Anuncio anterior: 1d17cce7-5c25-4ab3-b5e3-08a11b977316-01
Identificador interno: 18/24.-Suministro
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34114200 Automóviles de policía

, Clasificación adicional (cpv): 34100000 Vehículos de motor 34110000 Automóviles para 
, , pasajeros 34111200 Automóviles de turismo 66114000 Servicios de arrendamiento financiero

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0002
Título: Vehículo furgón con protección exterior para intervención policial
Descripción: Suministro en régimen de alquiler de un vehículo tipo furgón con protección 
exterior para intervención policial
Identificador interno: 2

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/164553-2025
mailto:contratacioncentralizada@aytoroquetas.org


164553-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34114200 Automóviles de policía

, Clasificación adicional (cpv): 34100000 Vehículos de motor 34110000 
, , Automóviles para pasajeros 34111200 Automóviles de turismo 66114000 

Servicios de arrendamiento financiero

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
En cualquier parte de un país dado

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 69 600,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Igualdad de género
La contratación pública entra en el ámbito de aplicación de la Directiva 2009/33/CE del 
Parlamento Europeo y del Consejo (Directiva sobre vehículos limpios)
Base jurídica de la CVD para establecer qué categoría de procedimiento de contratación 
pública es aplicable: Compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Abono por kilómetro no consumido para el vehículo tipo furgón.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Coste por km excedido para el vehículo tipo furgón.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 8
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Mejor oferta económica en la cuota fija para toda la duración del contrato para el 
vehículo tipo furgón.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 73

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Potencia .
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 10
: Criterio



164553-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Tipo Calidad
Descripción: Reducción del plazo de suministro.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar - Ayuntamiento de Roquetas de Mar

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 69 600,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TRANSTEL,S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 84 216,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 18/24.-SUM. LOTE 2
Fecha de elección del ganador: 25/11/2024
Fecha de celebración del contrato: 20/01/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Estadísticas sobre contratación estratégica: 
Base jurídica de la CVD para establecer qué categoría de procedimiento de contratación 
pública es aplicable: Compra, arrendamiento o alquiler de vehículos
Categoría de vehículo: N1
Número de vehículos que entran en el ámbito de aplicación de la Directiva sobre vehículos 
limpios: 1
Número de vehículos limpios: 0



164553-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Número de vehículos pesados de emisión cero: 0

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Número de registro: 30524610092181
Número de registro: P0407900J
Localidad: Roquetas de Mar
Código postal: 04740
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Correo electrónico: contratacioncentralizada@aytoroquetas.org
Teléfono: 950338537
Fax: 950339775
Dirección de internet: http://www.aytoroquetas.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Localidad: Roquetas de Mar (Almería)
Código postal: 04740
País: España
Correo electrónico: contratacioncentralizada@aytoroquetas.org
Teléfono: +34 950338585
Fax: +34 950321514
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: TRANSTEL,S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A46063814
Localidad: RIBA-ROJA DEL TÚRIA
Código postal: 46190
País: España
Correo electrónico: pliegos@transtelsa.com
Teléfono: +00 000000000
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: c33ec353-3548-4232-913e-e08f0f89fb94  -  01

mailto:contratacioncentralizada@aytoroquetas.org
http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:contratacioncentralizada@aytoroquetas.org
mailto:pliegos@transtelsa.com


164553-2025 Page 5/5

Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/03/2025 12:54:21 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 164553-2025
Número de la edición del DO S: 51/2025
Fecha de publicación: 13/03/2025


		2025-03-12T23:05:10+0000




